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Biobank, laboratorium, zabytkowa rezydencja starosty z bramą triumfalną poświęconą
Sobieskiemu, stawami i ogrodami – taka inwestycja warta blisko 70 milionów złotych
powstaje na 40 hektarach w Podzamczu Chęcińskim.  Radni Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wzięli udział w wyjazdowym posiedzeniu
połączonym z wizytacją  Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego.  W obradach
uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Podczas posiedzenia komisji m.in. radni zapoznali się z informacją o stopniu zaawansowania
zadań  inwestycyjnych  prowadzonych  przez  Świętokrzyski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  i
stanie  realizacji  projektu  pn.:  „Utworzenie  Regionalnego  Centrum  Naukowo  –
Technologicznego w Województwie  Świętokrzyskim w ramach Działania  1.3  Wspieranie
innowacji Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013”.

Obecnie Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne – RCNT to plac budowy, ale w
przyszłości instytucja ta ma  skupiać działania i inicjatywy lokalne oraz regionalne dla
rozwoju gospodarczego województwa świętokrzyskiego oraz stymulować współpracę
pomiędzy szkołami wyższymi, jednostkami naukowymi, instytucjami okołobiznesowymi i
przedsiębiorstwami, ze szczególnym uwzględnieniem transferu nowoczesnych technologii i
rozwoju przedsiębiorczości.

Centrum ma być również miejscem, które przyciągnie turystów. Jak informuje dyrektor
RCNT instytucja położona jest w bardzo atrakcyjnym miejscu tuż obok drogi ekspresowej nr 
7 oraz w sąsiedztwie zamku w Chęcinach i Muzeum Wsi Kieleckiej – Chcemy, aby centrum
stało się kolejnym punktem na mapie turystycznej dzięki doskonałej lokalizacji  pomiędzy
największymi atrakcjami Chęcin. Realizujemy projekt „Szlak Jana Sobieskiego parasolowym
produktem rozwoju regionalnego Polski Wschodniej”. Planujemy, aby osoby, które odwiedzą
nasze centrum oprowadzał przewodnik w postaci hologramu – informował dyrektor Marcin
Perz.

Na terenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego mają powstać również
ponadregionalne innowacyjne laboratoria badawczo – wdrożeniowe m.in. Biobank
Świętokrzyski, Laboratorium Badań Genetyki Medycznej, Pracownia Nowych Biotechnologii
oraz Pracownia Biomarkerów. Laboratoria mają być zapleczem świętokrzyskich szpitali oraz
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Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, który stara się o utworzenie pierwszego w regionie
kierunku lekarskiego – wyjaśniał dyr. Marcin Perz.

W skład całego kompleksu wchodzić będą nowoczesne laboratoria, XVII-wieczny zabytkowy
dwór starosty chęcińskiego Jana Branickiego, brama triumfalna poświęcona Janowi III
Sobieskiemu, park lipowy z ogrodami i stawami. Inwestycja finansowana jest z funduszów
europejskich oraz ze środków województwa świętokrzyskiego.


